

収支計算書

(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(単位 : 円)

科目	予算額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産利息収入	22,000	17,941	4,059	定期預金利息
基本財産配当金収入	23,711,800	29,639,750	△ 5,927,950	日本精機株式の配当金
雑収入				
普通預金利息収入	3,215	4,532	△ 1,317	
事業活動収入計	23,737,015	29,662,223	△ 5,925,208	
2. 事業活動支出				
事業活動支出				
研究開発助成	15,300,000	15,300,000	0	18件の助成
知識普及・啓蒙活動助成	2,400,000	2,400,000	0	8件の助成
奨学金助成	4,500,000	4,500,000	0	15件の助成
管理費支出				
事務手数料	518,400	518,400	0	2回/年の支払い
福利厚生費	0	0	0	
会議費	250,000	283,388	△ 33,388	理事会・評議員会、ランチミーティング他
旅費交通費	120,000	107,000	13,000	会議出席役員の交通費、他
通信費	30,000	18,605	11,395	切手代、他
消耗品費	10,000	9,773	227	封筒、コピー用紙、他
雑費	180,000	133,746	46,254	振込手数料、HP更新、お土産代、他
事業活動支出計	23,308,400	23,270,912	37,488	
事業活動収支差額	428,615	6,391,311	△ 5,962,696	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
基本財産取崩収入	0	0	0	
投資有価証券売却収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
基本財産取得支出	0	0	0	
投資有価証券取得支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
借入金返済支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	428,615	6,391,311	△ 5,962,696	
前期繰越収支差額	21,531,412	28,018,725	△ 6,487,313	
次期繰越収支差額	21,960,027	34,410,036	△ 12,450,009	